
 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 1.5 
 

 

 

 

Determina del Direttore Generale 

25.166 del 19/06/2025 
del registro delle determine 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE PRESSO L’ASSET, AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 

5 DEL D.L. 44/2023, CONVERTITO IN LEGGE N. 74 DEL 21/06/2023, PER LA 
COPERTURA DI N. 01 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO e N.03 POSTI CON PROFILO PROFESSIONALE TECNICO (N.02 
GEOLOGICO/GEOTECNICO E N.01 ARCHEOLOGICO), A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, CON INQUADRAMENTO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E ELEVATE 
QUALIFICAZIONI (EX CAT. D) DEL CCNL FUNZIONI LOCALI, RISERVATA AL 
PERSONALE TITOLARE DI CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO CON I 
REQUISITI PREVISTI NEL PRESENTE AVVISO - PRESA D’ATTO DEI VERBALI E 
APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE FINALI DI MERITO. 

  

 

 
l’anno 2025 giorno 19 del mese di giugno, in Bari, nella sede dell’Agenzia Regionale Strategica per 
lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (da ora A.S.S.E.T.), in via G. Gentile, n. 52 
 
l’ing. Raffaele Sannicandro, in qualità di Direttore Generale dell’A.S.S.E.T. 

 
VISTA la Legge regionale Puglia n. 41 del 02/11/2017 rubricata “Legge di riordino dell’Agenzia 

regionale per la mobilità nella regione Puglia (AREM): istituzione dell’Agenzia regionale 
Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (A.S.S.E.T.)” e s.m.i;  

VISTA  la determina del Commissario Straordinario dell’A.S.S.E.T. n.1 del 10/01/2018 con la 
quale A.S.S.E.T., in attesa dell’emanazione dei nuovi regolamenti di organizzazione e 
contabilità, ha fatto propri quelli dell’AREM; 

VISTA 
 
 
 
VISTO 

la determina della Giunta regionale n.1711 del 23/09/2019 con la quale l’ing. Raffaele 
Sannicandro è stato nominato Direttore Generale dell’A.S.S.E.T. e le successive D.G.R. n. 
1604 del 21/11/2022 e D.G.R. n. 1775 del 30/11/2022 di proroga dell’incarico di Direttore 
Generale dell’A.S.S.E.T. in favore dell’Ing. Raffaele Sannicandro; 
Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 321 del 15/07/2024, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 18/07/2024, di conferma dell’ing. 
Raffaele Sannicandro come Direttore Generale dell’ASSET; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 225 del 25/02/2020 con la quale veniva 



 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 2.5 
 

 
 
VISTA 

approvata la nuova “Struttura organizzativa e dotazione organica” dell’Agenzia regionale 
Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (A.S.S.E.T.)”; 
la determina del Direttore Generale dell’A.S.S.E.T. n.93 del 10/03/2022, con la quale è 
stata approvata la variazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e il 
bilancio pluriennale di previsione 2022-2024; 

VISTA 
 
 
VISTA 
 
 
VISTA 
 
 
VISTO 
 
VISTA 
 
 
VISTO 
 

la determina del Direttore Generale dell’A.S.S.E.T. n. 147 del 29/03/2023 con la quale è 
stata approvata la variazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e il 
bilancio pluriennale 2023-2025; 
la determina del Commissario Straordinario dell’A.S.S.E.T. n. 725 del 29/12/2023, con la 
quale sono stati adottati il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e il 
bilancio pluriennale di previsione 2024-2026; 
la determina del Direttore Generale dell’A.S.S.E.T. n. 403 del 30/12/2024, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e il bilancio 
pluriennale di previsione 2025-2027; 
il PIAO dell’ASSET per il triennio 2025-2027, approvato con determina del Direttore 
Generale dell’ASSET n. 35/2025 del 31/01/2025; 
la determina del Direttore Generale dell’ASSET n. 24.0355 del 20/11/2024, “il Piano dei 
fabbisogni di personale per il triennio 2024-2026 della Agenzia ASSET, adottato ai sensi 
della D.G.R. n.718 del 29/05/2024”, approvato con D.G.R. n. 52 del 29/05/2025;  
Il Decreto Legislativo n° 118 del 23/06/2011 recante i Principi contabili generali ed 
applicati per le Regioni, le Province autonome e gli Enti Locali; 
 

VISTO 
 
VISTA 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 

il D. lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
il D.lgs. n. 196/03 recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i. e 
il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 
il D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”; 
il vigente CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali, triennio 2019-2021 del 
16 novembre 2022; 
 

Premesso che: 

- l’A.S.S.E.T. è un organismo tecnico-operativo che opera a supporto della Regione Puglia 
nonché, nei casi previsti, anche a supporto di altre pubbliche amministrazioni, ai fini della 
definizione e gestione delle politiche per la mobilità, la qualità urbana, le opere pubbliche, 
l’ecologia e il paesaggio, nonché ai fini della prevenzione e la salvaguardia del territorio dai 
rischi idrogeologici e sismici; 



 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 3.5 
 

- l’art.3, comma 5, del Decreto-Legge 22 Aprile 2023, n. 44 “Disposizioni urgenti per il 
rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, convertito in 
legge n. 74 del 21/06/2023, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, prevede che: “Le regioni, le province, i 
comuni e le città metropolitane, fino al 31 dicembre 2026, possono procedere, nei limiti dei 
posti disponibili della vigente dotazione organica, previo colloquio selettivo e all’esito della 
valutazione positiva dell’attività lavorativa svolta, alla stabilizzazione, nella qualifica ricoperta 
del personale non dirigenziale, che, entro il predetto termine, abbia maturato almeno 
trentasei mesi di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto anni, presso 
l’amministrazione che procede all'assunzione, che sia stato assunto a tempo determinato a 
seguito di procedure concorsuali conformi ai principi di cui all’articolo 35 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e che sia in possesso dei requisiti di cui all'articolo 20, 
comma 1, lettere a) e b) del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75. Le assunzioni di 
personale di cui al presente comma sono effettuate a valere sulle facoltà assunzionali di 
ciascuna amministrazione disponibili a legislazione vigente all'atto della stabilizzazione”;  

- con determina del Direttore Generale dell’ASSET è stata indetta procedura di stabilizzazione, 
ai sensi dell’art. 3, comma 5, del D.L. 44/2023, convertito in legge n. 74 del 21/06/2023, per la 
copertura di n. 01 unità con profilo professionale di funzionario amministrativo e n. 03 unità 
con profilo di funzionario tecnico (n. 02 geologico/geotecnico e n. 01 archeologico), a tempo 
pieno e indeterminato, con inquadramento nell’Area Funzionari e Elevate Qualificazioni (ex 
cat. D, posizione economica D1) del CCNL Funzioni Locali, riservata al personale titolare di 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato con l’Agenzia ASSET; 

- con determina del Direttore Generale dell’ASSET n. 121/2025 del 05/05/2025 è stata 
nominata la Commissione giudicatrice; 

 
 

Considerato che: 

-  con nota prot. asset/AOO_1/PROT/0002482 del 13/06/2025 la Commissione giudicatrice ha 
trasmesso al Responsabile del Procedimento i verbali delle sedute; 

-    i suddetti verbali sono stati depositati agli atti d’ufficio; 

-  a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo l’Avviso di selezione, sono state stilate a 
cura della Commissione, le graduatorie provvisorie di merito, contenute nel verbale n. 06 del 
13/06/2025;  

 

Atteso che: 

- occorre prendere atto ed approvare i verbali della procedura in oggetto e le graduatorie di 
merito, riportate in allegato; 

 
Dato atto che: 

- il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’A.S.S.E.T.; 



 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 4.5 
 

- la pubblicazione del provvedimento all'albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla 
Legge n. 241/90 e dal D.lgs. n. 33/2013 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, e dal 
Regolamento UE 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento destinato alla pubblicazione è redatto 
in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento UE 
innanzi richiamato; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione del provvedimento, 
essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati; 

- la presente determina è stata sottoposta ex ante a Valutazione di impatto di genere ai sensi 
della D.D.G. n. 408 del 23/09/2022 “Approvazione del Piano sulla situazione del personale 
ASSET e parità di genere (GEP) 2022-2024. L’impatto di genere stimato è: neutro;  

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i., come aggiunto dall’art.1, comma 41, L. n. 
190/2012, non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente 
provvedimento. 

 

Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, ritenuto di dover provvedere nel merito 

     

 DETERMINA 

 

- di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato; 

- di prendere atto ed approvare i verbali della Commissione giudicatrice dal n. 01 al n. 06, trasmessi 
con nota prot. asset/AOO_1/PROT/0002482 del 13/06/2025 e depositati agli atti d’ufficio; 

- di approvare le graduatorie finali di merito formate dalla Commissione esaminatrice, giusto verbale 
n. 06 del 06/06/2025, riportate in allegato (All.1); 

-  di dichiarare vincitori della procedura di stabilizzazione, i seguenti candidati: 

• per il Profilo Professionale n. 01 TECNICO ARCHEOLOGO: Francesca Paola Razzato; 
• per il Profilo Professionale n. 01 FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO: Sergio Colecchia; 
• per il Profilo Professionale n. 02 TECNICO GEOLOGO/GEOTECNICO: Florio Nicola Gianluigi - 

Dario Milella;  

- di avviare le procedure per la stabilizzazione dei candidati vincitori; 

- di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica per i candidati 
partecipanti all’Avviso di selezione;  

- di notificare copia del presente provvedimento di notificare copia del presente provvedimento al 
responsabile del procedimento, al responsabile unico per la prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza dell’A.S.S.E.T. e alla Responsabile E.Q. “Contabilità, Bilancio e Personale”, per gli 



 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 5.5 
 

adempimenti di rispettiva competenza; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’A.S.S.E.T. 
http://asset.regione.puglia.it, ai sensi della normativa vigente; 

- di dare al presente provvedimento immediata esecutività. 

 
Si attesta: 
-  l’esaustività delle informazioni tecniche e amministrative contenute nel provvedimento; 

 
il Responsabile del Procedimento 

Tatiana De Sandi 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                
                                                                                                                                       Il Direttore Generale  
                                                                                                                                  Ing. Raffaele Sannicandro 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo online dell’ASSET nelle pagine del sito 
http://asset.regione.puglia.it per quindici giorni consecutivi.  
È redatto unicamente come documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del T.U. 445/2000 
e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa e sarà inviato al sistema di Conservazione di InnovaPuglia S.p.A. in attuazione a quanto 
previsto dall’art. 44, comma 1, del CAD.  

Il responsabile dell’albo online 

 

 

 

 

http://asset.regione.puglia.it/


 
 
 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it  asset.regione.puglia.it - 

‘PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE PRESSO L’ASSET, AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 5 DEL D.L. 44/2023, CONVERTITO 
IN LEGGE N. 74 DEL 21/06/2023, PER LA COPERTURA DI N. 01 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO e N.03 POSTI CON PROFILO PROFESSIONALE TECNICO (N.02 GEOLOGICO/GEOTECNICO E N.01 
ARCHEOLOGICO), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CON INQUADRAMENTO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E 
ELEVATE QUALIFICAZIONI (EX CAT. D) DEL CCNL FUNZIONI LOCALI, RISERVATA AL PERSONALE TITOLARE DI 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, INDETTA CON D.D.G. N. 25.104 DEL 08/04/2025.  
 
 
 

PROFILO PROFESSIONALE TECNICO ARCHEOLOGO  
 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
 
 

CANDIDATO 
 

COLLOQUIO VALUTAZIONE TITOLI PUNTEGGIO TOTALE 

RAZZATO Francesca Paola 30 7,87 37,87 

 
 
 
 

PROFILO PROFESSIONALE FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO  
 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
 
 

CANDIDATO 
 

COLLOQUIO VALUTAZIONE TITOLI PUNTEGGIO  

COLECCHIA Sergio 30 10,50 40,50 

UWRXFAE3YV 25 8,23 33,23 

BSHDGP3NCZ 21 8 29 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Allegato n.1 alla determina asset.dge-DD25.166
del 19/06/2025 composto da n. 2 facciate



 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it  asset.regione.puglia.it - 
 

 
 
 

PROFILO PROFESSIONALE TECNICO GEOLOGO/GEOTECNICO 
 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
 
 
 

CANDIDATO 
 

COLLOQUIO VALUTAZIONE TITOLI PUNTEGGIO  

FLORIO Nicola Gianluigi 30 16,50 46,50 

MILELLA Dario 28 11,79 39,79 

61PBMVRP74 29 8 37 

TYX242RMQV 24 13 37 

VR741M6SNZ 23 3,98 26,98 

 
 

 


		2025-06-19T09:48:20+0200
	Tatiana De Sandi


		2025-06-19T10:42:36+0200
	Raffaele Sannicandro


		2025-06-19T11:12:55+0200
	Montrone Caterina




